

PHÒNG LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH
VÀ XÃ HỘI HUYỆN, TRUNG TÂM Y TẾ
HUYỆN, PHÒNG VĂN HÓA- THÔNG TIN
HUYỆN, CÔNG AN HUYỆN, ỦY BAN MẶT
TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM HUYỆN,
HUYỆN ĐOÀN VĨNH CỬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Cửu, ngày 20 tháng 12 năm 2022

Số: 29/KHLN-PLĐTBOXH-TTYT-PVHTT-
CAH-UBMTTQVNH-HĐVC

KẾ HOẠCH LIÊN NGÀNH

**Phát động phong trào toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người sử dụng,
người nghiện ma túy cai nghiện và quản lý, hỗ trợ người sau cai nghiện tái
hòa nhập cộng đồng giai đoạn 2023 - 2027**

Thực hiện Kế hoạch số 159/KHLN - SLĐTBOXH - SYT - SVHTTDL - CAT - MTTQVNT - TĐ ngày 31/10/2022 của liên ngành Sở LĐTBXH, Sở Y tế, Sở Văn hóa – Thông tin và Du lịch, Công an tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và Tỉnh đoàn Đồng Nai về việc “Phát động phong trào toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người sử dụng, người nghiện ma túy cai nghiện và quản lý, hỗ trợ người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng giai đoạn 2023 - 2027”. Liên ngành huyện Vĩnh Cửu xây dựng Kế hoạch “Phát động phong trào toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người sử dụng, người nghiện ma túy cai nghiện và quản lý, hỗ trợ người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng giai đoạn 2023 - 2027” với những nội dung, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn thể Nhân dân cùng tham gia và vận động, khuyến khích, giúp đỡ người sử dụng, người nghiện ma túy và gia đình, người thân của họ tự giác khai báo tình trạng sử dụng, nghiện ma túy, tự nguyện đăng ký, tham gia các hình thức cai nghiện phù hợp; quản lý, giúp đỡ người sau cai nghiện ma túy được hỗ trợ vốn, cho vay vốn, học nghề, truyền nghề, giới thiệu, tạo việc làm để ổn định cuộc sống tái hòa nhập cộng đồng, giảm tỷ lệ tái nghiện, tái phạm.

- Nâng cao nhận thức, hiệu quả phòng ngừa việc sử dụng ma túy trái phép, nghiện ma túy. Thực hiện hiệu quả các biện pháp cai nghiện ma túy, quản lý sau cai nghiện ma túy. Kiểm chế sự gia tăng số người nghiện nghiện ma túy, góp phần nâng cao sức khỏe Nhân dân, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

- Kế hoạch phải được triển khai cụ thể đến chính quyền các cấp (nhất là cấp xã), các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể.

- Việc triển khai kế hoạch cần được lồng ghép với Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và “Xây dựng xã, thị trấn làm tốt công tác phòng chống tệ nạn ma túy, mại dâm”.

- Định kỳ tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch, đúc rút kinh nghiệm từ những mô hình cai nghiện, quản lý sau cai nghiện và khen thưởng kịp thời những gương người tốt, việc tốt trong công tác tuyên truyền, vận động, giáo dục, cảm hóa đối tượng nghiện ma túy hoàn lương, tái hòa nhập cộng đồng.

II. NỘI DUNG

1. Động viên, khuyến khích, tạo cơ hội cho người sử dụng, người nghiện ma túy và gia đình họ chủ động khai báo tình trạng sử dụng ma túy, nghiện ma túy và đăng ký tham gia các hình thức cai nghiện ma túy phù hợp.

- Đối với người sử dụng, người nghiện ma túy và gia đình, người thân của họ: Thông tin, tư vấn chính xác, đầy đủ, kịp thời về bản chất, tác hại của việc lạm dụng, sử dụng ma túy, nghiện ma túy, về sự cần thiết phải cai nghiện ma túy, quy trình cai nghiện ma túy và các phác đồ điều trị nghiện ma túy. Tạo điều kiện hỗ trợ, giúp đỡ người sử dụng, người nghiện ma túy và gia đình họ lựa chọn hình thức điều trị, cai nghiện phù hợp.

- Đối với mọi người dân trên địa bàn có người sử dụng, người nghiện ma túy: Làm cho mọi người hiểu rõ người sử dụng, người nghiện ma túy cần phải được tư vấn, điều trị, cai nghiện; không kỳ thị, phân biệt đối xử, cần giúp đỡ họ tin vào bản thân, gia đình và cộng đồng. Nâng cao trách nhiệm của gia đình, người thân người nghiện trong việc thực hiện quy trình cai nghiện, phác đồ điều trị; vai trò của chính quyền, đoàn thể, cộng đồng trong việc hỗ trợ quản lý và tham gia các hoạt động điều trị, cai nghiện ma túy trên địa bàn.

- Đối với ban ngành, cơ quan, đoàn thể và UBND các xã, thị trấn: Tăng cường công tác quản lý địa bàn, quản lý đối tượng, lập hồ sơ phân loại mức độ sử dụng, nghiện ma túy của từng đối tượng để áp dụng các hình thức quản lý, điều trị, cai nghiện phù hợp; quản lý, giám sát các đối tượng sau cai nghiện tại nơi cư trú, lồng ghép các chương trình kinh tế - xã hội trên địa bàn để giúp đỡ, hỗ trợ đối tượng sử dụng ma túy tiến bộ, người sau cai nghiện trong và sau khi hoàn thành biện pháp quản lý sau cai nghiện tại nơi cư trú được tư vấn hướng nghiệp, tư vấn hỗ trợ học nghề, hỗ trợ và cho vay vốn, giới thiệu và giải quyết việc làm giúp họ ổn định cuộc sống, tái hòa nhập cộng đồng hạn chế tái nghiện, tái phạm.

- Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về mô hình, điển hình cai nghiện thành công và các biện pháp, hình thức quản lý, giúp đỡ, hỗ trợ, tạo điều kiện cho người sau cai nghiện ma túy tái hòa nhập cộng đồng để các địa phương trong tỉnh áp dụng và nhân rộng.

2. Đa dạng hóa hình thức cai nghiện ma túy theo pháp luật, phù hợp với thực tế và trình độ chuyên môn, góp phần nâng cao hiệu quả công tác cai nghiện ma túy và củng cố niềm tin cho người sau cai nghiện ma túy, cho cộng đồng.

- Tăng cường tổ chức thực hiện đồng thời nhiều hình thức, biện pháp cai nghiện tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Đồng Nai, các cơ sở điều trị, cai nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng tập trung cấp huyện; tại các cơ sở cai nghiện tự nguyện dân lập theo quy định tại Nghị định số 116/2021 ngày 21 tháng 12 năm

2021 của Chính phủ, tại các Cơ sở điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế methadone theo Nghị định số 96/2012/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục, tư vấn về điều trị, cai nghiện ma túy và phòng, chống sử dụng, nghiện và tái nghiện ma túy thông qua các hoạt động như: Biên soạn, phát hành các tài liệu tuyên truyền về công tác phòng, chống ma túy (trọng tâm là công tác cai nghiện ma túy và quản lý sau cai nghiện) đảm bảo phù hợp với từng nhóm đối tượng. Nội dung tập trung tuyên truyền về hậu quả, tác hại của sử dụng ma túy, nghiện ma túy gây ra đối với bản thân, gia đình và xã hội; tăng cường tuyên truyền trực tiếp cho người nghiện, nghi nghiện ma túy, người sử dụng, nghi sử dụng trái phép chất ma túy và các nhóm nguy cơ cao, dễ bị lôi kéo như: học sinh, sinh viên, thanh thiếu niên, công nhân trong các khu công nghiệp...; triển khai và thực hiện tốt công tác dạy nghề, hỗ trợ, cho vay vốn; giới thiệu, tạo việc làm tại cộng đồng...

3. Thực hiện đồng bộ các giải pháp xã hội, lồng ghép các chương trình kinh tế - xã hội trên địa bàn nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý sau cai nghiện ma túy và giảm thiểu tình trạng tái nghiện, tái phạm.

- Lồng ghép và phối hợp đồng bộ, thường xuyên giữa việc thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01/2008/NQLT-BLĐT BXH-BCA-BVHTTDL-UBTUMTTQVN ngày 28/8/2008 về hướng dẫn xây dựng, đánh giá, phân loại xã, thị trấn lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm với các cuộc vận động tại địa bàn cơ sở.

- Tăng cường công tác thông tin, giáo dục, truyền thông bằng nhiều hình thức thức như: Sinh hoạt văn hóa, sân chơi giải trí bổ ích, gắn phát huy truyền thống văn hóa cộng đồng với giáo dục kỹ năng sống cho thanh thiếu niên để ngăn chặn kịp thời nguy cơ liên quan đến ma túy.

- Rà soát, thống kê phân loại người sử dụng, người nghiện ma túy để có các hình thức quản lý, điều trị, cai nghiện phù hợp với từng loại đối tượng.

- Quản lý chặt chẽ người sử dụng, nghiện ma túy, không để người sử dụng, người nghiện câu móc, rủ rê người khác sử dụng ma túy, phạm tội, vi phạm pháp luật.

- Đẩy mạnh công tác quản lý nhân khẩu, hộ khẩu, đăng ký tạm trú, tạm vắng, ngăn chặn kịp thời những hành vi có nguy cơ lây lan, phát sinh tệ nạn ma túy từ nhóm người lao động di chuyển từ địa phương khác đến.

- Xử lý công khai, kịp thời và đúng pháp luật những hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến tội phạm, tệ nạn ma túy trên địa bàn.

- Huy động sự tham gia tích cực của người sau cai nghiện ma túy trong công tác tuyên truyền giáo dục và tư vấn về điều trị, cai nghiện ma túy, thông qua các câu lạc bộ của người sau cai nghiện, thực hiện chương trình giảm thiểu tác hại dự phòng lây nhiễm HIV trong cộng đồng.

- Đẩy mạnh công tác phòng ngừa để ngăn chặn người có nguy cơ cao do hoàn cảnh khó khăn (thiếu việc làm, thiếu vốn, không nghề nghiệp ...) sử dụng, nghiện ma túy và phòng chống tái nghiện cho người sau cai nghiện thông qua việc tổ chức tốt chương trình dạy nghề; chương trình giảm nghèo; cho vay vốn, giới thiệu, tạo việc làm...

- Tiếp tục đẩy mạnh xã hội hóa công tác cai nghiện, vận động các tổ chức kinh tế - xã hội, các doanh nghiệp và Nhân dân đóng góp công sức, nguồn lực cho công tác điều trị, cai nghiện, đào tạo nghề, hỗ trợ, cho vay vốn, giải quyết việc làm, ổn định cuộc sống cho người sau cai nghiện.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

a) Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì và phối hợp với các ban ngành, đoàn thể hướng dẫn các địa phương triển khai thực hiện kế hoạch.

- Chủ trì hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01/2008/NQLT-BLĐTBXH-BCA-BVHTTDL-UBTUMTTQVN ngày 28/8/2008 về hướng dẫn xây dựng, đánh giá và phân loại xã phường lành mạnh không có tệ nạn ma túy, mại dâm.

- Chủ trì chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện công tác cai nghiện bắt buộc, tự nguyện tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh Đồng Nai; điều trị, cai nghiện ma túy tại gia đình và cộng đồng, tại các cơ sở cai nghiện tự nguyện theo Nghị định số 116/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ.

- Hướng dẫn củng cố kiện toàn Điểm tư vấn hỗ trợ điều trị nghiện ma túy tại gia đình, cộng đồng, Đội Công tác xã hội tình nguyện cấp xã.

- Chủ trì phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan hướng dẫn lồng ghép thực hiện các chương trình, dự án liên quan đến dạy nghề, giới thiệu, tạo việc làm.

- Chủ trì phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan hàng năm tổ chức kiểm tra, đánh giá, sơ tổng kết rút kinh nghiệm trong việc triển khai thực hiện kế hoạch liên ngành. Tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

- Trực tiếp phụ trách địa bàn Thị trấn Vĩnh An, xã Vĩnh Tân.

b) Công an huyện

- Chỉ đạo Công an các địa phương phối hợp với các ngành, đoàn thể và các tổ chức xã hội thực hiện nội dung kế hoạch này.

- Xây dựng kế hoạch đấu tranh chống tội phạm ma túy; tập trung triệt xóa các đường dây, băng nhóm tội phạm ma túy; triệt xóa các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy.

- Chỉ đạo Công an cấp xã lập hồ sơ phân loại đối tượng sử dụng, nghiện ma túy, qua đó tham mưu UBND cấp xã ban hành quyết định áp dụng biện pháp quản lý đối với người sử dụng ma túy, áp dụng biện pháp cai nghiện bắt buộc, cai nghiện tự nguyện tại gia đình, cộng đồng đối với người nghiện ma túy; áp dụng biện pháp và trực tiếp tham gia quản lý người sau cai nghiện ma túy tại nơi cư trú theo quy định của pháp luật.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Văn hóa - Thông tin và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện triển khai thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01/2008/NQLT-BLĐTBXH-BCA-BVHTTDL-UBTUMTTQVN ngày 28 tháng 8 năm 2008.

- Trực tiếp phụ trách địa bàn các xã Phú Lý và Thạnh Phú.

c) Phòng Văn hóa – Thông tin

- Phối hợp với các ban ngành liên quan và địa phương đẩy mạnh việc triển khai thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” gắn với nội dung “xây dựng Gia đình văn hóa”, “Áp, khu phố văn hóa”, “cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa” với công tác phòng chống ma túy, mại dâm.

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể phát động các gia đình có người sử dụng, người nghiện ma túy tự khai báo và đăng ký hình thức điều trị, cai nghiện phù hợp. Huy động cộng đồng tham gia tuyên truyền, vận động và hỗ trợ cai nghiện cho người nghiện ma túy. Tuyên truyền, vận động xóa bỏ việc trồng cây có chất gây nghiện, coi đây là một trong những chỉ tiêu đánh giá hàng năm của Ban Văn hóa - Xã hội cấp xã và của Ban vận động “Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ở cơ sở.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Y tế, Công an huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện triển khai thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01/2008/NQLT-BLĐTBXH-BCA-BVHTTDL-UBTU-MTTQVN ngày 28 tháng 8 năm 2008.

- Trực tiếp phụ trách địa bàn các xã Thiện tâm và Tân An.

d) Trung tâm Y tế

- Hướng dẫn, hỗ trợ, tạo điều kiện cho các đơn vị, địa phương thực hiện việc mua sắm trang thiết bị, thuốc men để phục vụ công tác cắt con, điều trị và phục hồi sức khỏe cho người nghiện ma túy theo quy định.

- Tiếp tục chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng liên quan thực hiện điều trị nghiện ma túy bằng thuốc thay thế Methadone trên địa bàn huyện.

- Trực tiếp phụ trách địa bàn các xã Bình Lợi và Trị An.

đ) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện

- Chủ trì lồng ghép triển khai thực hiện kế hoạch này với Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

- Phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Công an huyện và Phòng Văn hóa - Thông tin triển khai thực hiện Nghị quyết liên tịch số 01/2008/NQLT-BLĐTBXH-BCA-BVHTTDL-UBTU-MTTQVN ngày 28/8/2008; phối hợp chỉ đạo Đội hoạt động xã hội tình nguyện cấp xã tăng cường công tác vận động giúp đỡ người cai nghiện ma túy và quản lý sau cai.

- Hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, thị trấn chủ trì và phối hợp với các ngành thực hiện có hiệu quả chương trình “4 giảm” (giảm ma túy, giảm mại dâm, giảm tội phạm và giảm tai nạn giao thông) trên địa bàn dân cư.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội thông qua các nguồn quỹ “Vì người nghèo” và các nguồn hỗ trợ khác tại địa phương quan tâm, tạo điều kiện giúp đỡ hỗ trợ vốn, học nghề, giới thiệu việc làm cho người sau cai có cuộc sống ổn định, hòa nhập cộng đồng.

- Hướng dẫn Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, thị trấn phối hợp tuyên truyền, vận động và giám sát việc thực hiện các chính sách cai nghiện, quản lý sau cai tại cộng đồng.

- Trực tiếp phụ trách địa bàn các xã Hiếu Liêm và Mã Đà.

e) Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh huyện Vĩnh Cửu (viết tắt Huyện Đoàn Vĩnh Cửu)

- Phối hợp với Phòng Văn hóa-Thông Tin hướng dẫn Đoàn Thanh niên các xã thị trấn triển khai kế hoạch liên ngành gắn với chiến dịch “Làm thế nào để nói không với ma túy” lồng ghép với Tháng hành động thanh niên hàng năm.

- Xây dựng và triển khai Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trong nhà trường lồng ghép với Dự án của ngành Giáo dục và Đào tạo về “Tổ chức phòng, chống ma túy trong trường học” góp phần phòng ngừa có hiệu quả sự lạm dụng ma túy trong học sinh.

- Phát động phong trào và tổ chức ký cam kết “Thanh thiếu niên nói không với ma túy” trong toàn huyện với các nội dung, giải pháp thích hợp.

- Xây dựng các mô hình phù hợp nhằm tập hợp, hỗ trợ, giúp đỡ thanh niên sau cai nghiện ma túy tái hòa nhập cộng đồng gắn với các nội dung cụ thể trong phong trào “Đồng hành cùng thanh niên lập thân, lập nghiệp” trong đó đặc biệt ưu tiên đồng hành với các đối tượng thanh niên sau cai nghiện ma túy tái hòa nhập cộng đồng.

- Phối hợp với các tổ chức chính trị, xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp tư vấn và giới thiệu việc làm cho thanh thiếu niên sau cai nghiện ma túy.

- Trực tiếp phụ trách địa bàn xã Bình Hòa và Tân Bình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Công an, TTYT, Văn hóa - Thông tin, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Đoàn Thanh niên xây dựng kế hoạch liên ngành để triển khai tổ chức thực hiện đạt kết quả.

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, đoàn thể kịp thời triển khai các hoạt động tuyên truyền cụ thể theo mục đích, yêu cầu và nội dung của kế hoạch liên ngành.

- Công huyện chỉ đạo Công an các xã, thị trấn rà soát, thống kê, lập danh sách người sử dụng, người nghiện ma túy để có kế hoạch tổ chức, quản lý, điều trị, cai nghiện phù hợp với từng loại đối tượng; đối với người sau cai nghiện cần phân loại theo các diện cần tư vấn học nghề, đào tạo học nghề, truyền nghề; hỗ trợ vốn, cho vay vốn; liên hệ các cơ sở sản xuất, kinh doanh tại địa phương hỗ trợ tạo việc làm ổn định cuộc sống, hạn chế tái nghiện, tái phạm.

- Công an huyện, Phòng Văn hóa - Thông tin, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và Huyện Đoàn chỉ đạo cho lực lượng Công an, các tổ chức, đoàn thể quần chúng ở xã, phường, thị trấn phân công cán bộ, đoàn viên, hội viên trực tiếp tham gia vận động, cảm hóa, giáo dục trong gia đình người sử dụng, người nghiện và cá nhân người sử dụng, người nghiện chấp hành việc quản lý, điều trị, cai nghiện theo quy định.

- UBND các xã, thị trấn căn cứ vào kế hoạch liên ngành huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trong hệ thống của mình. Chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với ban, ngành đoàn thể tham mưu cho UBND, Ban Chỉ đạo Phòng, chống AIDS, tội phạm và tệ nạn xã hội huyện xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và hướng dẫn Ủy ban nhân dân cấp xã xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả.

- Hàng năm, các ngành huyện liên quan báo cáo kết quả về Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 10 tháng 5 đối với báo cáo 6 tháng và trước ngày 10 tháng 11 đối với báo cáo năm và báo cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện theo định.

Trên đây là kế hoạch liên ngành huyện giữa Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Trung tâm Y tế, Phòng Văn hóa-Thông tin, Công an huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Huyện Đoàn Vĩnh Cửu về phát động toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người nghiện ma túy cai nghiện và quản lý, hỗ trợ người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng. (Kế hoạch này thay thế Kế hoạch liên ngành số 27/KHLN-PLĐTBXH-PYT-PVHTT-CAH-UBMTTQVN-HĐVC ngày 13/05/2016 giữa Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, Phòng Y tế, Phòng Văn hóa, Thông tin, Công an huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Huyện Đoàn Vĩnh Cửu về phát động toàn dân tham gia vận động, giúp đỡ người nghiện ma túy cai nghiện và quản lý, hỗ trợ người sau cai nghiện tái hòa nhập cộng đồng).

PHÒNG LAO ĐỘNG - TBXH

TRƯỞNG PHÒNG



Quách Vĩnh Tài

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM HUYỆN



Phạm Thị Trung

PHÒNG VĂN HÓA - THÔNG TIN



Thái Tấn Tài

CÔNG AN HUYỆN

PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN



Thượng tá. Nguyễn Văn Loan

ĐOÀN TNCSHCM HUYỆN



Đàm Quốc Đạt

TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN

PHÓ GIÁM ĐỐC



Bùi Quang Tân

Nơi nhận:

- Sở Lao động - TBXH;
- UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các Phòng: LĐ-TBXH, VH-TT ;
- Công an huyện;
- Huyện Đoàn;
- Trung tâm Y tế huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

Handwritten text, possibly a date or name, in the upper left quadrant.

Handwritten text, possibly a date or name, in the upper right quadrant.

Handwritten text, possibly a date or name, in the middle left quadrant.

Handwritten text, possibly a date or name, in the middle right quadrant.

Handwritten text, possibly a date or name, in the lower left quadrant.

Handwritten text, possibly a date or name, in the lower right quadrant.